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حضور مدیرعامل بانک دی در 
میزگرد پاسخگویی تلفنی به مناسبت 

هفته دولت

دومین »میزگرد پاسخگویی« هفته دولت در 
پرسش های  به  پاسخگویی  هدف  با  دی  بانک 
همکاران و مشتریان با حضور مدیرعامل بانک 

برگزار شد.
این  در  دی،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
میزگرد پاسخگویی تلفنی که با حضور مدیرعامل 
بانک برگزار شد، به سوالات مشتریان و کارکنان 
به  دی  بانک  است  گفتنی  شد.  داده  پاسخ 
مناسبت فرارسیدن هفته دولت، با برپایی میز 
سراسر  شعب  و  ستاد  در  مدیران  پاسخگویی 
با  مشتریان  مستقیم  ارتباط  زمینه  کشور 
مدیرعامل، رئیس و اعضای هیأت مدیره، مدیران 
ارشد بانک و رؤسای شعب را فراهم آورده است.

پرداخت سود سهام سهامداران 
حقیقی بانک ملت که سود خود را 

دریافت نکرده اند

سهامداران حقیقی بانک ملت که سود آنان واریز 
نشده است می توانند با مراجعه به شعب بانک 
ملت یا سامانه بانکداری اینترنتی این بانک، سود 

سهام خود را دریافت کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت و بر اساس 
برنامه زمان بندی اعلام شده، سهامداران حقیقی  
یا سود  نکرده  ثبت نام  در سجام  که  ملت  بانک 
سهام ایشان به هر دلیلی )بسته بودن حساب و 
...( از طریق سجام به حسابشان واریز نشده است، 
می توانند با مراجعه به یکی از شعب بانک ملت در 
سراسر کشور یا از طریق منوی دریافت سود سهام 
در سامانه بانکداری اینترنتی بانک ملت، مجموع 
مطالبات خود بابت سود سهام سال مالی 1401 و 
سنوات مالی گذشته بانک ملت )در صورت عدم 
دریافت( را دریافت کنند. بر اساس این گزارش، 
پرداخت سود سهام یادشده، صرفاً برای اشخاص 
پرداخت سود سهام سهامداران  و  حقیقی است 
حقوقی بانک ملت )شامل: شرکت ها، مؤسسات، 
سبدها و صندوق های سرمایه گذاری و...( از طریق 
به  منضم  ایشان  کتبی  درخواست  اصل  ارسال 
مدارک مثبته به اداره امور سهام و مجامع بانکِ این 
اداره کل امکان پذیر خواهد بود. این گزارش حاکی 
است، مجمع عمومی عادی سالیانه بانک ملت در 
روز 31 خردادماه امسال، تقسیم 130 ریال سود 

نقدی به ازای هر سهم را به تصویب رساند.

رشد 62 درصدی پرداخت وام 
قرض الحسنه ازدواج در بانک آینده

بانک آینده در اجرای تکالیف قانونی مربوط 
به وام قرض الحسنه ازدواج و به منظور تسریع و 
تسهیل اعطای قرض الحسنه برای ازدواج جوانان، 
همواره خود را متعهد به همکاری حداکثری با 

متقاضیان وام قرض الحسنه ازدواج می داند. 
بر این اساس، بانک آینده در راستای ایفای 
با  هم سویی  و  خود  اجتماعی  مسئولیت های 
سیاست ها و برنامه های دولت مبنی بر تسهیل 
 26 به  منتهی  سال جاری  در  جوانان،  ازدواج 
مردادماه، نزدیک به 5.000 فقره با مجموع مبلغ 
نزدیک به 10.000 میلیارد ریال، وام قرض الحسنه 
ازدواج پرداخت کرد که از نظر مبلغ در مقایسه 
با سال گذشته در دوره زمانی مشابه، 62 درصد 

رشد داشته است.

حضور فعال بانک رفاه کارگران 
در نمایشگاه روایت خدمات و 

دستاوردهای 2 ساله دولت مردمی

بانک رفاه کارگران با حضور فعال در نمایشگاه 
دولت  ساله   2 دستاوردهای  و  خدمات  روایت 
مردمی که با عنوان "روایت خدمت؛ وعده، وفا" 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران در 
حال برگزاری است، بخشی از اقدامات، فعالیت ها 
و خدمات حمایتی خود در سال های اخیر را در 
گزارش  است. به  داده  قرار  عموم  دید  معرض 
روابط عمومی بانک رفاه کارگران، جمعی از مدیران 
عالی بانک رفاه با حضور در غرفه وزارت تعاون، 
سازمان ها،  مشارکت  با  که  اجتماعی  رفاه  و  کار 
نهادها، صندوق ها، بانک ها و دستگاه های اجرایی 
زیرمجموعه این وزارتخانه برپا شده است، ضمن 
اقدامات  حمایتی،  خدمات  از  بخشی  تشریح 
توسعه ای و دستاوردهای سال های اخیر این بانک، 
بر  هستند.   بازدیدکنندگان  سوالات  پاسخگوی 
اسماعیلی  غلامحسین  دکتر  گزارش،  این  اساس 
لطیفی  میثم  دکتر  جمهور،  رئیس  دفتر  رئیس 
و  اداری  سازمان  رئیس  و  جمهور  رئیس  معاون 
استخدامی کشور و تعدادی از مدیران ارشد وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی و... برخی از 
بازدیدکنندگان روز نخست این نمایشگاه بودند که 
با حضور در غرفه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در جریان اقدامات توسعه ای صندوق ها، بانک ها، 
سازمان ها و دستگاه های اجرایی تابعه آن از جمله 
بانک رفاه کارگران قرار گرفتند.  دکتر غلامحسین 
اسماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهور طی سخنانی 
فعالیت های  از  با قدردانی  بازدید  این  در حاشیه 
راستای  در  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
حمایت از بازنشستگان و بهبود وضعیت معیشتی 
آنان، این مهم را حاصل تعهد و تلاش مضاعف 
مربوطه  اجرایی  دستگاه های  در  دست اندرکاران 
توصیف کرد. شایان ذکر است، نمایشگاه روایت 
خدمات و دستاوردهای 2 ساله دولت مردمی روز 
رئیس  دفتر  رئیس  توسط  ماه  شهریور   4 شنبه 
جمهور در محل سالن های 8 و 9 نمایشگاه های 
بین المللی تهران افتتاح شد و علاقه مندان تا روز 
سه شنبه هفتم این ماه فرصت دارند از ساعت 8 

الی 16 از این نمایشگاه بازدید کنند. 

قدردانی استاندار مازندران از 
عملکرد بانک سینا در پرداخت 

110 درصد از تسهیلات طرح های 
تعهدشده سفر ریاست جمهوری

استاندار مازندران از عملکرد و اهتمام مجداّنه 
تسهیلات  از  درصد   110 پرداخت  در  سینا  بانک 
طرح های تعهد شده سفر ریاست جمهوری به این 

استان، تقدیر کرد.
استاندار مازندران از عملکرد و اهتمام مجداّنه 
تسهیلات  از  درصد   110 پرداخت  در  سینا  بانک 
طرح های تعهد شده سفر ریاست جمهوری به این 
استان، تقدیر کرد. به گزارش روابط عمومی بانک 
سینا، سیدمحمود حسینی پور، استاندار مازندران 
در  گفت:  سینا،  بانک  عملکرد  از  تقدیر  ضمن 
راستای اجرای تکالیف معین شده در سفر رئیس 
جمهور به استان مازندران، بانک سینا توانست 110 
درصد از تسهیلات طرح های تعهد شده در این سفر 
را پرداخت کند. وی با ابراز خرسندی از این اقدام، 
از تلاش ها و اقدامات مدیریت و کارکنان بانک سینا 
در استان مازندران قدردانی به عمل آورد. گفتنی 
است بانک سینا همسو با سیاست ها و برنامه های 
دولت، در چارچوب ضوابط و بخشنامه های بانک 
مرکزی، همواره در راستای تامین مالی طرح های 
گام  تولید  رونق  و  اشتغال زایی  هدف  با  حمایتی 
بر داشته که از جمله آن می توان به عملکرد قابل 
توجه این بانک در پرداخت تسهیلات بودجه شده 
فرزندآوری  و  امداد  کمیته  بهزیستی،  حوزه های 
اشاره کرد که پیش از این با تقدیر وزیر کشور و 
معاون پارلمانی رئیس جمهور نیز همراه بوده است.

افتتاحیه  آیین  مراسم  در  که شخصا  دولت  رئیس 
یکصد هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن 
در کشور حاضر شده بود در این نشست گفته است: 
»مسکن را به عنوان اقتصاد پیشران که می تواند تولید 
را فعال و شغل مستقیم و غیرمستقیم ایجاد کند در 

نظر بگیریم.«
بحران وام های مسکن از ودیعه تا خرید

را  این سخنان  رئیسی در حالی  ابراهیم  البته سید 
بیان کرده که منظور خود از تسهیلات را به طور دقیق 
روشن نکرده است که آیا منظور وام ودیعه منزل برای 
خانه های اجاره ای است و یا منظور تسهیلات مربوط 
به خرید مسکن است و البته این در حالی است که 
از  بحران  پرداخت  با  به شدت  این تسهیلات  دو  هر 
سوی بانک ها رو به رو هستند.اما دستورالعمل رسمی 
اجاره نشین ها که روی سامانه جامع  به  پرداخت وام 
طرح های حمایتی مسکن قرار دارد هنوز به روزرسانی 
نشده و اطلاعات سال گذشته را به نمایش گذاشته 
نظر  با  خرداد  نهم   ،1402 مسکن  ودیعه  وام  است 
نمایندگان مجلس به 200 میلیون تومان افزایش پیدا 
کرد، اما درحالی که تقریبا به انتهای مرداد رسیده ایم، 

وام مستاجران به دست هیچ کس نرسیده است.
مستاجران برای وام ودیعه باید تا 5 میلیون قسط 

بدهند
یعنی حتی اگر مستاجری از تله همه قوانین دست و 
پاگیر بتواند عبور بکند و موفق شود که با ارائه اجاره نامه 
دل  لازم،  مدارک  و  ضامن  رهگیری،  کد  رسمی، 
کارمندان بانک را نرم کند، در تهران نهایتا 100 میلیون 
تومان، در کرج، قم، تبریز، مشهد، اصفهان، شیراز، 
اهواز، کرمانشاه، رشت و ارومیه تا سقف ۷0 میلیون 
و در سایر شهرستان ها 40 میلیون وام ودیعه مسکن 

دریافت خواهد کرد.
از سوی دیگر مساله بحرانی عدم استطاعت دریافت 
کنندگان این وام برای بازپرداخت آن است. کما این که 
گفته شده است که بازپرداخت وام ودیعه مسکن با 
سود 23 درصد انجام می شود که این یعنی متقاضی 
ناچار است بابت بازپرداخت وام 200 میلیون تومانی، 
تا پنج سال ماهی پنج میلیون و 600 هزار تومان قسط 
بدهد و این بدان معناست که برای وام 200 میلیون 
بانک  باید 336 میلیون تومان به  تومانی مستاجران 

بازگردانند.
مسکن 1402،  ودیعه  تسهیلات  پرداخت  همچنین 
در کلانشهر ها و سایر شهر های کشور با همین میزان 
سود، به ترتیب شامل چهار میلیون و 200 هزار تومان 
و دو میلیون و 800 هزار تومان قسط ماهیانه می شود 
و این رقم اقساط برای مستاجران بسیار سنگین است. 
به خصوص این که مستاجران علاوه بر پرداخت اقساط 
وام ودیعه مسکن، احتمالا باید از عهده اجاره ماهیانه 

نیز بربیایند.
در عین حال وام ودیعه 200 میلیون تومانی عملا در 
پایتخت فقط بخشی از مشکل ودیعه را حل می کند 
و ششصد  میلیون  ماهیانه 5  قسط  یک  حالی  در  و 
هزار تومانی روی دست مستاجر می گذارد که احتمالا 
باید چندین میلیون تومان نیز بابت اجاره ماهیانه به 
صاحبخانه نیز بپردازد و همین موجب شده بسیاری 

آنان  باشند و  این وام نداشته  علاقه ای برای دریافت 
که با همه شرایط به دنبال این وام هستند نیز بحران 
جدی برای دریافت آن دارند و ده ها مدرک و ضامن 

برای رسیدن به این وام نیاز است.
وام خرید مسکنی با بازپرداخت چند میلیاردی

این شرایط البته در حالی است که اگرچه سطوح جدید 
وام خرید مسکن در هفته های اخیر به بانک پرداخت 
کننده وام مسکن ابلاغ شده، اما هنوز این وام در شعب 
آماده پرداخت نشده است و در سبد تسهیلاتی بانک 
اعمال نمی شود. با این حال، اولین مراجعات متقاضیان 
خرید مسکن برای استفاده از سقف های جدید تسهیلاتی 
عدم استقبال  نشان دهنده  پرداخت کننده،  شعب  به 
پذیری  استطاعت  عدم  نتیجه  در  وام  این  از  آن ها 
 اقساط آن برای گروه قابل توجهی از شهروندان است.

در تهران نیز در حالی سقف این تسهیلات برای زوجین 
وام  دریافت  امکان  علاوه  به  تومان  میلیون   800 به 
برآورد ها  تومانی جعاله رسیده است که  160 میلیون 
نشان می دهد با نرخ سود 22.5 درصدی و طول دوره 
بازپرداخت 12 ساله، مبلغ قسط ماهانه این وام برای 
زوجین متقاضی، به مرز 20 میلیون تومان می رسد.این 
نیز بدان معناست که بابت یک وام 960 میلیون تومانی 
رقمی حدود 2 میلیارد و 880 میلیون تومان باید به بانک 
بازپرداخت شود و البته که پرداخت این میزان قسط از 
عهده بسیاری از شهروندان ایرانی با توجه به سطوح 

فعلی حقوق و دستمزد خارج است.
برای  تومان  میلیارد  یک  از  کمتر  حالی  در  یعنی 
کف  که  می شود  پرداخت  وام  تهران  در  خانه  خرید 

رقم خرید خانه در جنوب و حومه شهر رقمی حدود 
دو میلیارد تومان است و نه تنها باید بین یک تا 3 
میلیارد تومان خود متقاضی پول داشته باشد بلکه با 
کف حقوق حدود 6 میلیون تومان باید بتواند رقمی 
حدود 20 میلیون تومان نیز قسط پرداخت کند و کاش 
اقتصاددانان برجسته دولت که سید ابراهیم رئیسی قول 
به خط کردنشان را داده بود پاسخ بدهند که چند درصد 
شهروندان ایرانی اساسا توان پرداخت چنین اقساطی 
را دارند و چطور امید دارند با این روش بتوانند یکی از 

فراگیرترین بحران های اقتصادی ایران را حل کنند.
و  اقساط  مساله  در  جدی  بحران های  از  فارغ 
درصد های نجومی سود این بانک ها نسبت به حداقل 
دستمزدها، اما مساله مهم دیگر این است که اساسا 
حتی اگر شهروندی بخواهد این وام را بگیرد و یا توان 
پرداخت اقساط آن را داشته باشد باید کفش آهنی به 
پا کند تا شاید به این وام دسترسی بیابد.دو سال قبل 
بود که قانون جهش تولید مسکن به تصویب مجلس و 
تایید شورای نگهبان رسید و سید ابراهیم رئیسی که از 
مهم ترین وعده هایش حل مساله مسکن و وعده عجیب 
نخستین  در  بود،  میلیون مسکن  یک  ساخت سالی 
روز های حضور در پاستور، این قانون را به دو وزارتخانه 
راه و شهرسازی و اقتصاد، ابلاغ کرد؛ ابلاغی که برای 

اجرا با بی توجهی کامل بانک ها روبه رو شد.
بانک ها به کمتر از یک دهم وعده عمل کردند

کما این که بر اساس ماده 4 قانون مذکور، بانک ها 
تا  که  بودند  مکلف  غیربانکی  اعتباری  موسسات  و 
حداقل 20 درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در 

هر سال را با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به 
بخش مسکن اختصاص داده، به گونه ای که در سال 
 360 حداقل  از   ،1400 سال  یعنی  قانون  اجرای  اول 
هزار میلیارد تومان برای واحد های موضوع این قانون 
کمتر نباشد و برای سال های آینده نیز حداقل منابع 
تسهیلاتی مذکور با افزایش درصد صدرالذکر مطابق با 

نرخ تورم سالانه افزایش یابد.
در واقع قرار بر این بود که بانک های عامل در سال 
1400، مبلغ 360 هزار میلیارد تومان و برای سال های 
1401 و سال جاری نیز، مطابق با نرخ تورم، رقم مذکور 

را افزایش دهند. 
در این میان اگر فاکتور تورم را از این محاسبات 
جاری،  سال  پایان  تا   1400 سال  از  کنیم،  حذف 
هزار   80 و  هزار  یک  باید  کشور،  بانکی  نظام 
همت   1080 معادل  رقمی  یعنی  تومان  میلیارد 
ساخت  یعنی  دولت  مهم  وعده  تحقق  برای  را 
 میلیون ها خانه در سطح کشور، اختصاص می داد.
اما بررسی شبکه بانکی از سال 1400 تاکنون، نشان 
می دهد که کارنامه بانک ها در عمل به قانون جهش 
تولید مسکن، تقریبا صفر بوده، چرا که طی بیست 
و چند ماه اخیر، مجموعا کمتر از 100 هزار میلیارد 
تومان پرداخت شده؛ رقمی که برخی معتقدند بسیار 
خوش بینانه است و رقم واقعی حتی کمتر از این 
بانک تخصصی  از همه مهمتر، وزن یک  و  است 
مسکن در این میان بیشتر بوده و این نشان می دهد 
که به جز یک بانک، سایر بانک ها عملکردی معادل 

هیچ داشته اند.

مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: بانک ها از طریق پرداخت انواع تسهیلات نقش ویژه و به سزایی 
در پیشبرد اهداف اقتصادی و رونق تولید داخلی کشور دارند. بانک های 
قرض الحسنه نیز به کمک بانک های تجاری و توسعه ای آمده اند تا روند 

مذکور سرعتی بیش از پیش به خود گیرد.
به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر 
ایران، »مهرداد آرمین پیلی« مدیر شعب بانک در کهگیلویه و بویراحمد 
با حضور در برنامه گفت وگوی ویژه شبکه رادیویی گفت وگو با اشاره 
به تاریخچه بانکداری قرض الحسنه در ایران اسلامی گفت: موضوع 
قرض الحسنه مبحثی است که در دین اسلام از اهمیت ویژه ای برخوردار 

است و همواره بر آن تأکید شده است.
دیگری  به  مبلغی  اعطای  معنای  به  قرض الحسنه  داد:  ادامه  وی 
بدون هیچ بهره و چشم داشتی است و به همین علت، کاری پسندیده 
محسوب می شود که در راه رضای خدا و برای باز کردن گره از کار افراد 
صورت می گیرد و بی شک این روند برکات فراوان و آرامش قلبی خاصی 
به افراد می دهد. از این رو، بسیاری بر استمرار امور قرض الحسنه اصرار 
سال  به حدود ۷0  قرض الحسنه  تاریخچه  داشت:  اظهار  وی  دارند. 
پیش و با راه اندازی صندوق های کوچک در میان خانواده ها، مساجد و 
بازاری ها برمی گردد و به سرعت در میان عموم مردم از استقبال بسیار 
زیادی برخوردار شد. همین روند، بستری مناسب برای گسترش فزاینده 
آن ایجاد کرد و تا به آنجا ادامه پیدا کرد که تدریجاً به ایجاد بانک های 
قرض الحسنه منجر شد و گسترش قرض الحسنه در جامعه را در پی 
داشت. آرمین پیلی با اشاره به تأسیس بانک های قرض الحسنه در ایران، 
گفت: در ایران اسلامی در دهه 80 و 90 شمسی شاهد تأسیس 2 بانک 
قرض الحسنه بودیم که عمده مشارکت و سهام آن ها را بانک های بزرگ 
کشور تأمین کردند. این بانک ها بیش از همه در زمینه اشتغال، رونق 
تولید و تشکیل خانواده وام هایی را در اختیار متقاضیان می گذاشتند که 

در حوزه اقتصادی نقش بسیار اثربخشی را در پیشبرد اهداف ملی و 
همچنین تحقق رونق تولید داخلی ایفا کرده و می کند.

وی در ادامه افزود: بسیاری از اعضای اصلی هیأت مدیره بانک های 
قرض الحسنه کشور را رؤسا و سهام داران و اعضای بانک های عمومی و 
تجاری کشور تشکیل می دهند که تجارب خود را در این بانک ها تجمیع 
کرده اند تا نظام و سبک و سیاق بانکداری در کشور را به سمت بانکداری 
و  تغییر  نویدبخش  این مهم می تواند  و  کنند  قرض الحسنه هدایت 
تحولات ویژه و گسترده ای در سیستم و نظام بانکداری در کشور باشد. 
البته این بدان معنا نیست که بانک های تجاری کشور از رده خارج 
خواهند شد؛ بلکه به معنای آن است که روش کاری آن ها با تغییرات 
مثبت و بهینه ای همراه خواهد شد. مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در کهگیلویه و بویراحمد با تأکید بر استمرار روند فزاینده مبلغ 
تسهیلات بانک های قرض الحسنه کشور گفت: با توجه به اینکه نظام 
اقتصادی کشور ما بانک محور است و بانک ها از طریق پرداخت انواع 
تسهیلات نقش ویژه و به سزایی در پیشبرد اهداف اقتصادی و رونق 
تولید داخلی کشور دارند؛ بانک های قرض الحسنه به کمک بانک های 

تجاری و توسعه ای آمده اند تا روند مذکور سرعتی بیش از پیش به خود 
گیرد. وی در همین رابطه خاطرنشان ساخت: از آنجایی که تسهیلات 
ارائه شده توسط بانک های قرض الحسنه با سود و بهره ای همراه نیست، 
و  ویژه  اثربخشی  از  قرض الحسنه  بانک های  سوی  از  خدمات  ارائه 

پررنگ تری برخوردار می شود.
آرمین پیلی در ادامه افزود: از آنجایی که یکی از اولویت های اصلی 
دولت سیزدهم رونق تولید داخلی و پیشرفت همه جانبه کشور از حیث 
اقتصادی است، بانک های قرض الحسنه به عنوان بازوی اقتصادی عمل 
می کنند که نظیر آن را پیش از این تجربه نکرده بودیم. هر چند که 
سقف وام بانک های قرض الحسنه ۷50 میلیون تومان است، اما همین 
وام های خرُد کمک های بزرگی به اشتغال زایی و تحقق اهداف شرکت های 

دانش بنیان می کند که از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است.
وی اظهار داشت: بانک های قرض الحسنه برای ارائه وام های خود 
شرایط مختلفی دارند؛ به طور مثال یکی از این راه ها؛ ارائه وام های 
تکلیفی است که به واسطه همکاری با سازمان های حمایتی مانند کمیته 
امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی، بنیاد برکت و... صورت 
می پذیرد. مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در کهگیلویه و 
بویراحمد گفت: افرادی که نیازمند وام فوری و بدون بهره هستند، 
معرفی  قرض الحسنه  بانک های  به  سازمان ها  و  نهادها  این  توسط 
می شوند و پس از بررسی شرایط افراد، در کمترین زمان، وام مورد نیاز 
در اختیار آن ها قرار می گیرد. معمولاً افراد معرفی شده توسط این نهادها 
و سازمان ها وام خود را در راستای کارآفرینی و اشتغال زایی مورد استفاده 
قرار می دهند. این کارشناس حوزه پولی و بانکی در پایان سخنان خود 
خاطرنشان ساخت: وام مربوط به ازدواج و فرزندآوری نیز یکی دیگر از 
اولویت های بانک های قرض الحسنه است که همسو با اهداف انقلاب 
اسلامی و مطلوب و مساعدسازی شرایط معیشت مردم، نقش ویژه و 

اثرگذاری داشته و دارد.

سفت تر شدن گره مسکن در حلقه تسهیلاتی که بانک ها نمی دهند 

بانکهافرماننمیپذیرند
مسکن حالا به یکی از بحران های جدی در میان شهروندان و البته پاشنه آشیل وعده های دولت سید ابراهیم رئیسی تبدیل شده و در حالی که بنا بر آمار 
رسمی، افزایش حاشیه نشینی تا رقم 19 میلیون نفر افزایش یافته، دولت تنها به نسخه های بی حاصل و مسُکن های بی فایده برای این بحران بزرگ اجتماعی 
امید بسته است.در جدیدترین دستور صادر شده، دیروز رئیسی گفت که »بانک ها تسهیلات مسکن را به صورت خاص پرداخت کنند؛ این از تکالیف جدی 

بانک هاست که بر آن تاکید ویژه داریم.«

بانکهایقرضالحسنهتکمیلکنندهپازلنظامبانکیکشورند

بر اساس 
ماده 4 قانون 

مذکور، بانک ها 
و موسسات 

اعتباری 
غیربانکی مکلف 

بودند که تا 
حداقل 20 درصد 

از تسهیلات 
پرداختی نظام 

بانکی در هر سال 
را با نرخ سود 

مصوب شورای 
پول و اعتبار به 

بخش مسکن 
اختصاص بدهند

در سال گذشته شرکت فولاد مبارکه با 1۷0.1 میلیون دلار، بیشترین سهم در 
صرفه جویی ارزی را به خود اختصاص داد.

صرفه جویی ارزی بیش از 1.۷ میلیارد دلاری بزرگان معدن و صنایع معدنی
به گزارش خبرنگار فولاد، به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، به مناسبت هفته 
دولت در راستای برنامه های دولت و وزارت صنعت معدن و تجارت، این سازمان 
با اجرای سیاست بومی سازی و راهبری آن در شرکت های بزرگ معدن و صنایع 
معدنی، طی سه سال گذشته، صرفه جویی ارزی افزون بر یک میلیارد و ۷24 میلیون 

دلاری را رقم زد.
در سال گذشته، شرکت فولاد مبارکه با 1۷0.1 میلیون دلار، بیشترین سهم در 
صرفه جویی ارزی را به خود اختصاص داد. پس از آن شرکت های فولاد خوزستان با 
138.4 میلیون و ملی مس با 81 میلیون دلار در جایگاه های دوم و سوم قرار گرفتند.

از سال 1399 تا 1401 ارزش برنامه های بومی سازی در شرکت های زیرمجموعه و 
تابعه به ترتیب به 618 میلیون، 5۷0 میلیون و 536 میلیون دلار رسید.

در مدت مورد بررسی، شرکت های فولاد خراسان، گل گهر، منطقه ویژه خلیج فارس، 
ذوب آهن اصفهان، ملی فولاد، چادرملو، گهرزمین، تهیه و تولید مواد معدنی، فولاد 
هرمزگان، میدکو، آلومینای ایران، آلومینیوم جنوب، سرمایه گذاری پارسیان، توسعه 
فراگیر سناباد )سیمیدکو( و فولاد سنگان در رتبه های چهارم تا هجدهم قرار گرفتند.

فولاد مبارکه سرمایه گذاری های هوشمندانه و حمایت از شرکت های سازنده داخلی  
را  وظیفه سازمانی خود می داند 

مصطفی عطایی پور، معاون خرید شرکت فولاد مبارکه در مصاحبه با خبرنگار فولاد 

در تشریح برخی اقدامات و دستاوردهای این شرکت در حوزه بومی سازی گفت: 
گزارش های استخراج شده از عملکرد فولاد مبارکه در زمینه های مختلف نشان می دهد 
بخش اعظمی از دستاوردهای این شرکت در زمینه صرفه جویی ارزی مربوط به 
بومی سازی تجهیزات و اقلام موردنیاز بوده است. موفقیت های ارزشمند فولاد مبارکه 

باعث شده این شرکت امروز پیشتاز بومی سازی در صنعت فولاد کشور باشد.
وی خاطرنشان کرد: نهضت بومی سازی در فولاد مبارکه از دوران ساخت و ابتدای 
بهره برداری با هدف تأمین پایدار مواد، قطعات و تجهیزات موردنیاز خطوط تولید 
آغاز شد و از سال 1381 تا کنون به صورت ساختاریافته و فرایندی با رویکرد توسعه و 
بهبود مستمر، با مشارکت کلیه متخصصان نواحی تولیدی و پشتیبانی و شرکت های 

سازنده دانش بنیان آغاز شد.
با  روشن  مسیر  این  در  شرکت  این  مبارکه،  فولاد  خرید  معاون  گفته  به 
سرمایه گذاری های هوشمندانه و حمایت از شرکت های سازنده داخلی و دانش بنیان، 
ایجاد شرایط تأمین پایدار، اقتصادی، کیفی و به موقعِ اقلام خرید خارج و تحریمی 
موردنیاز خطوط تولید از طریق فرایند بومی سازی را وظیفه سازمانی خود تعریف کرد.
وی گفت: شاخص های عملکردی فولاد مبارکه در راستای وظیفه سازمانی واحد 
بومی سازی این شرکت عبارت اند از: تعداد درخواست های بومی سازی ارسالی از 
نواحی؛ تعداد درخواست های بومی سازی اتمام یافته؛ کیفیت اقلام بومی سازی شده؛ 
متوسط زمان بومی سازی مواد، قطعات و تجهیزات و نسبت قیمت تمام شده مواد، 

قطعات و تجهیزات بومی سازی به قیمت خارجی.
بنابر اظهارات عطایی پور، نتایج بومی سازی در فولاد مبارکه نشان می دهد از ابتدای 

سال 1381 تاکنون بیش از 100 هزار مواد، قطعه و تجهیز در داخل کشور بومی سازی 
شده که علاوه بر تأمین به موقع و پایدار و کیفی، صرفه جویی حدود 2,968 میلیون 

دلار را در پی داشته است.
وی ادامه داد: بخشی از این اقلام که به دست توانمند شرکت های سازنده داخلی 
با محوریت فولاد مبارکه بومی سازی شده اند عبارت اند از: قطعات و تجهیزات پیچیده، 
استراتژیک و حساس موردنیاز خطوط تولید از قبیل مندریل نورد گرم، کمپرسور 
فرایند احیا، کوره های باکس آنیلینگ، فن فرایند گندله سازی و بسیاری از اقلام دیگر.
به  مبارکه  فولاد  اعتماد  و  حمایت  و  سرمایه گذاری  با  کرد:  تصریح  عطایی پور 
شرکت های سازنده داخلی، شاهد خودکفایی کشور در زمینه طراحی و ساخت مواد، 
قطعات و تجهیزات موردنیاز صنعت فولاد هستیم و در حال حاضر بیش از 80 درصد 

از مواد، قطعات و تجهیزات موردنیاز خطوط تولید، داخلی است.
 وی عنوان کرد: علاوه بر موارد یادشده، امروزه دانش فنی و تخصصی کارشناسان 
واحد بومی سازی مواد، قطعات و تجهیزات و کارکنان مرتبط در نواحی تولیدی و 
پشتیبانی فولاد مبارکه و شرکت های سازنده داخلی به میزان زیادی ارتقا یافته است. 
همچنین بانک اطلاعات سازندگان توانمند داخل کشور به صورت تخصصی ایجاد شده 
و همچنان درحال توسعه بوده و زنجیره بومی سازی از طریق ایجاد کنسرسیوم های 

ساخت داخل تشکیل شده است.
تجربه  و  دانش  انتقال  کرد:  خاطرنشان  مبارکه  فولاد  شرکت  خرید  معاون 
بومی سازی به سایر شرکت های گروه فولاد مبارکه و به اشتراک گذاری آن با سایر 
صنایع فولادی و معدنی کشور در نمایشگاه ها و سمینارهای مختلف، ایجاد نمایشگاه 

مجازی بومی سازی و برگزاری و مشارکت در نمایشگاه های بومی سازی در داخل 
کشور برخی از دیگر دستاوردهای حاصل شده در جریان تمرکز فولاد مبارکه در حوزه 

بومی سازی است.
و  فعالیت  این  تمامی  شاه بیت  کرد:  تصریح  خود  سخنان  خاتمه  در  وی 
و  جوانان  به  اعتماد  کرد:  جستجو  واژه ها  این  در  می توان  را  سرمایه گذاری ها 
سرمایه های داخلی نظیر شرکت های دانش بنیان و سازندگان، رهایی از وابستگی و 
رسیدن به خودکفایی، بی نیازی از واردات و جلوگیری از خروج ارز، اشتغال زایی پایدار 

برای جوانان، ایجاد امید و انگیزه در جامعه، توسعه اقتصادی و... .
به  که  بومی سازی  حوزه  در  مبارکه  فولاد  دستاوردهای  از  بخشی  جداول  در 

صرفه جویی ارزی برای کشور و سایر مزایای یادشده منجر شده اشاره شده است.

با راهبری ایمیدرو و به مناسبت هفته دولت اعلام شد
فولادمبارکهبیشترینسهمدرصرفهجوییارزیرابهخوداختصاصداد


